米易县2021年财政决算工作总结

按照《四川省财政厅关于编制2021年度财政决算（草案）的通知》（川财库〔2021〕23号）以及四川省财政厅《关于编报2021年度财政总决算有关事项的通知》相关要求，米易县财政局高度重视，立即安排部署，认真组织落实，全面完成2021年财政决算编审工作，现将相关情况报告如下：

一是高度重视，精心组织。为确保2021年决算报表编制工作的顺利完成，米易县财政局高度重视，成立了以局长为组长，分管副局长为副组长，相关业务股室工作人员为成员的财政决算工作领导小组，对具体工作做出了安排部署，细化落实工作职责，为该项工作的顺利开展奠定了坚实基础。

二是及时对帐，夯实基础。早打算，早安排，及时召开决算业务工作会，对年终财政扎帐业务、支付业务、对帐业务，以及年终帐务处理等做出详细安排。通过财政内部股室之间对账和财政与预算单位对账工作，及时发现问题、解决问题，提高对账效率以保证决算基础数字真实性、准确性，夯实决算基础。

三是加强指导，提高质量。提高决算工作质量的关键在于要加强决算编制的指导和审核，县财政局积极采取细化措施，明确责任，落实到人；各业务股室权责清晰，协调配合，为进一步提高决算工作质量奠定了坚定基础；同时，成立了米易县2021年部门决算编审小组，主要负责对决算工作的指导、收集、审核、汇总和上报工作，确保做到决算“收支真实、数据准确、内容完整，报送及时”。

PAGE